CITTA’ DI CAIAZZO

(Provincia di Caserta)
Medaglia d’Argento al Valor Civile
C.F. 82000330611 P.IVA 00284410610
info@comune.caiazzo.ce.it www.comunedicaiazzo.it
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it

Decreto n. 3% del 8% { 0. ‘m'f') s

Oggetto: Nomina del Vice Segretario Generale.

IL SINDACO

Visti:

- Part. 97, comma 5, del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. - 267 e s.m. e 1, il quale
prevede che il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, pud prevedere un vice
segretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento;

- il vigente Regolamento relativo all'organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 19/02/2020 ove all’art. 23 dispone che “#/ Sindaco puo
nominare un V'ice Segretario, individuato tra i Responsabili di Settore in possesso del requisito soggettivo del fitolo di
studio richiesto per il Segretario comunale, cui compete collaborare fattivamente con il Segretario nell'esercizio delle
compelense sue proprie, nonché sostituirlo in caso di vacanza, assenza o impedimento, ai sensi dell'art. 97 del D.1gs.
18 agosto 2000, n. 267.”.

Ritenuto necessario e opportuno, da un punto di vista organizzativo, avvalersi nei periodi di
assenza del Segretario Generale di un sostituto al fine di garantire il regolare funzionamento dei
servizi e degli uffici, anche in considerazione della circostanza che il Segretario Generale &
convenzionato con altro Comune e non pud garantire una presenza costante presso la struttura del
Comune.

Verificato che il funzionario dott. Sergio de Luca, titolare di Posizione Organizzativa -
Responsabile del SETTORE 1 AMMINISTRATIVO - VIGILANZA E AFFARI GENERALI giusto
Decreto sindacale n. 15 del 29/06/2020, é in possesso dei requisiti per 'accesso alla carriera di
Segretario Comunale ai sensi dell’art. 13, comma 1, del D.P.R. n. 465/1997 e risulta idoneo, per
criteri di competenza professionale, specializzazione e funzione, a coadiuvare e sostituire il
Segretario Comunale in tutti i periodi di vacanza, assenza e/o impedimento.

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico sull’'ordinamento degli enti locali.
Visto lo statuto Comunale.
Visto il vigente regolamento relativo all’ organizzazione degli uffici e dei servizi.
Vista la propria competenza in materia;
DECRETA
L. di nominare Vice Segretario Generale del Comune di Caiazzo, per le motivazioni riportate

in premessa, il dott. Sergio de Luca, nato a Caiazzo il 16/11/1964, in possesso di Laurea Magistrale
in Giurisprudenza, dipendente del Comune con la qualifica di “Istruttore Direttivo Cat. D17,



v

ttolare di  Posizione Organizzativa con funzioni di Responsabile del SETTORE 7
AMMINISTRATIVO - VIGILANZA E AFFARI GENERALL

2. di dare che Iincarico avra la durata di anni uno (1) a decorrere dalla data di sottoscrizione e
potra essere rinnovato,
3. di precisare che, per effetto del presente provvedimento, nell’esercizio della funzione

vicaria il dott. Sergio de Luca coadiuva il Segretario Generale ttolare nell’espletamento delle sue
funzioni e lo sostituisce in caso di assenza e/o impedimento, attenendosi alle direttive impartite dal
Sindaco e dal Segretario medesimo;

4. di dare atto che il presente incarico, stante la sua natura fiduciaria, ha valenza temporanea e
potra essere revocato in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio del Sindaco;
5 di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente incaricato ed all'ufficio

personale per linserimento nel fascicolo del dipendente, nonché per gli adempimend di
i'JﬂlpetﬁﬂnZﬂ;

di comunicare il presente decreto, per opportuna conoscenza, ai Responsabili di Settore, ai
dipendenti del Comune e al Ministero dell'Interno - Ex Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Prefertura - Ufficio territoriale del Governo di

N S-.:}t."ﬁ;

o0

dell’Ente,

di disporre la pubblicazione del presente decreto al’Albo Pretotio on-li
nonché nella specifica sezione in “Amministrazione Trasqﬁ ente” - Sottosezione “Perp




